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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 & Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017
dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t& (& ndértimeve, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, n& emér t& aplikuesve Agron Islami,
Besnik Alidemi, Premtim Alidemi, Vjollca Karakashi, Bekim Berisha, Sanije Krasnigi, Bekim
Maxhuni, Besnik Sahatgiu, Isa Berisha, Ymrane Pangja, “Prime Group Construction” shpk, dhe Avni
Berisha nga Prishtina, dhe investitorit “Prime Group Construction” shpk, me seli né Prishting, rr.
“Tirana”, Kompleksi Prime Residence né Prishtiné, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor p&r ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore
dhe afariste “Prime City 05" — Ndértesa “A”, Ndértesa “B” dhe Ndértesa “C”, né kuadér t& parcelés
ndértimore “E-13-3” dhe “E-13-4”, t& bliokut urban "E-13", t& t&résisé hapésinore “E” t€ Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s&
Prishtinés, né proceduré t& rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 23.09.2021, merr
ké&te:
i VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Agron Islami, Besnik Alidemi, Premtim
Alidemi, Vjollca Karakashi, Bekim Berisha, Sanije Krasnigi (Fatmir Krasniqi), Bekim Maxhuni,
Besnik Sahatgiu, Isa Berisha, Ymrane Pangja, “Prime Group Construction” shpk, dhe Avni Berisha
nga Prishtina, dhe investitorit “Prime Group Construction” shpk, me seli n& Prishting, me numér unik
identifikues 810046781, dhe me pérfagésues Teki Bujupi nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 Nr. 350/02-
120799/21 dt. 25.06.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste “Prime City 05” — Ndértesa “A”, me etazhitet -
B+S+P+7, Ndértesa “B”, me etazhitet -B+S+P+7 dhe Ndértesa “C”, me etazhitet -B+S+P+6, né
kuadér t& parcelés ndértimore “E-13-3" dhe “E-13-4”, t& bllokut urban "E-13", t& térésisé hapésinore
“E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht n& kuadér 1€
kompleksit t& formuar nga parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8,
1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishtiné.

I1. Lokacioni me parcelat kadastrale, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re~Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Komunés s€
Prishtinés, 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zon€ &shté e paraparé t€ jeté me
destinim “mikse-kryesisht residencial” (ndértesa rezidenciale-afariste, ndértesa vetém afariste,
ndértesa ekonomike & nuk ndérhyjné me banim, ndértesa me p&rmbajtje shoqérore dhe
publike/institucione parashkollore dhe shéndetésore, organizata politike dhe shoqérore, pérmbajtje
kulturore, etj).

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, aplikuesit jané& informuar
pérmes faqes zyrtare i€ internetit t&€ Komunés s& Prishting, né cilén jané té publikuara dokumentet e
planifikimit hapésinor, konkretisht edhe Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-
13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, sipas gjendjes, kadastrale,
pronésore, faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor &shté:
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o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1824-6.....c.cccviniiiinns S=500 m.....ccooeennene Agron Islami.......cccoeiinvninniiinnen "aré e klasés 47;
- nr. 1824-7 .. S=300m>2..cecereene Besnik Alidemi.....cccceeeecereriviniecnenee "aré e klasés 47;
-0 1824-8...eereneeee S=500m3...cccvuienne Premtim Alidemi....ccccvveeeerceevineneen "aré e klasés 47;
«nr. 1824-9....ccveereervivinnaes S=428 m>.....ccovereeenn. Vjollca Karakashi.......cococoiencnieanee “aré e klasés 47
-nr. 1824-13. e S=500 m>....ccveveieinee Bekim Berisha......ccoccveerveeiiniiiinenns "aré e klasés 47
- nr. 1824-14........eceenenes S=500 me......oeeeenne Sanije Krasnigi........cooveevieecrecennnes “aré e klasés 47,
- nr 1830-6..ncecceeieennnne. S=500 m2...covvreennenn Bekim Maxhuni.........ccoceeirieenccncenns "aré e klasés 47,
- nr 1830-7 v S=72m’..ine Vijollca Karakashi.......ccoeovvivneeicnnnns “aré e klasés 47;
- nr. 1830-%....cvi S=500 m2......ccoveenen. Besnik Sahatgiu.......cccooeeeriiiinnnnnn. "aré e klasés 47,
- nr 10391-3.. e S=78 M iciirenaenn. Isa Berisha, Ymrane Pangja,
“Prime Group Construction” shpk,
Avni Berisha.........coveeeieennnen "infrastrukturé-rrugé”;
- nr. 10391-6......coovvveeenenee S=434 m......cccenenne [sa Berisha, Ymrane Pangja,
“Prime Group Construction” shpk,
Avni Berisha......cccocvevineninns "infrastrukturé-rrugé”;
Sipérfagqja e pérgjithshme e parcelave kadastrale.........ocosisneisioncsssnasoracisssssissssesssansossaness S$=4512 m*;

e E drejta pronésore-juridike e parcelave & lartcekura &hté private, né bazé t& certifikatave t&

njésive kadastrale;

e Né kété projekt propozim té zgjidhjes urbane, nga parcela kadastrale nr. 1824-14 ZK Prishting,

pjesa me sipérfage S=216 m?, dhe nga parcela kadastrale nr. 10391-6 ZK Prishting, pjesa me sipérfaqe

S=125 m? duke u bazuar né hartén “Ményra e zbatimit t& parcelimit dhe riparcelimit” t€ Planit

Rreguliues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” dhe né manualin e propozimit pér ndarje, 1 punuar nga

gjeodeti i licencuar, éshté propozuar & ndahen, dhe t& njéjtat mbetet t& trajtohen né fazat tjera té

zhvillimit t& bllokut urban;

o Parcelat kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-

9, me sipérfagen mé t&¢ madhe t& tyre, bazuar né hartén “Ményra e zbatimit té parcelimit dhe

riparcelimit” t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pérfshihen né kuadér té parcelés

ndértimore “E-13-3" dhe “E-13-4”, t& bllokut urban "E-13", t& térésisé hapésinore “E”, ndérsa pjesa

tjetér pérfshihet né rrugé t€ planifikuar té planit rregullues;

e Parcela kadastrale nr. 10391-3, me njé& pjesé té sipérfaqes sé saj, dhe parcela 10391-6, me téré

sipérfagen e tyre, pérfshihen né rrugé t& planifikuar té planit rregullues, pas ndryshimeve té gjendjes

kadastrale, pérkatésisht trajtimit t& parcelave bazé, né bllokun urban “E-1 1" té t& njéjtit plan

rregullues;

o Eshté toké urbane me infrastrukturé té planifikuar: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale

té trajtuara, nuk ka ndértesa t& ndértuara, gjegjésisht parcelat jang t& zbarazéta;

o Lokacioni-terreni ka pjerrtési né drejtimin juglindje-veriperéndim, me disnivel ~5.00 m’;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén lokale t& lagjes rr. Artim Jashari, gjegj€sisht

pérmes parcelés kadastrale nr. 10271-2 dhe 10391-2 ZK Prishting, té cilat shtrihen né rrugé té

planifikuar t& planit rregullues;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka ndértesa individuale t& banimit/shtépi banimi

dhe ndértesa shumébanesore dhe afariste;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore “E-13-3" dhe “E-13-47, té

bllokut urban "E-13", té térésis¢ hapésinore “E”, 1& Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Peréndim”

né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin-

ndértimin e kompleksit “Prime City 05”, me ndértesa shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira

pércjellése, jané:

e Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i
ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe
vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né
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térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane™, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktim t& kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13,
1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9 dhe 10391-3 ZK Prishting, me sipgrfaget e trajtuara né kuadér té
parcelés ndértimore “E-13-3” dhe “E-13-4”, t€ bllokut urban "E-13", pér realizimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht
pa’rcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané me sipérfaqe té pérgjithshme §=3543
m=;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13,
1824-14, 1830-6, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, me sipérfaqet e trajtuara né kuadér té
parcelés ndértimore “E-13-3" dhe “E-13-4”, t€ bliokut urban "E-13", pér realizimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht
pazrcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jan& me sipérfaqe t& pérgjithshme S=634
m

e Pjesét e parcelave kadastrale, t& pérfshira jashté vijés rregulluese t€ bllokut urban “E-13”, g€ do t&
kompensohen me koeficient té ndértimit, bazuar né Vendimin 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t&
Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, jané me sipérfaqe (€ pérgjithshme S=634 m%;

o Me kéto kushte ndértimore né& kuadér té parcelés ndértimore “E-13-3” dhe “E-13-4", té& bllokut urban
“E-13", t& térésisé hapésinore “E”, té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting,
planifikohet t¢ ndértohet kompleksi “Prime City 057, me ndértesa shumé banesore dhe afariste-
Ndértesa A, Ndértesa B dhe Ndértesa C, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas llogaritjeve
dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Prime City 05” me ndértesa shumé banesore dhe afariste
Ndértesa A, Ndértesa B dhe Ndértesa C

Ndértesa A — S=3648.05 m?/ 2971.83 m?, mbi toké + 676.22 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+S+P+7

Ndértesa B — S=3860.88 m?/ 3047.07 m?, mbi toké + 813.81 m?, nén toke /,

Etazhitet: -B+S+P+7

Ndértesa C — S=3077.17 m?/ 2335.10 m?, mbi toké + 742.07 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+S+P+6

Sipérfagja e pérgjithshme: $=10586.10 m* / 8354.00 m’, mbi toké+2232.10 m?, nén toké/.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal & parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit &shté max. 0.40 (40 %), ndérsa pér etazhat tjera mbitokésore éshté max. 0.30
(30%), dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
S=3543x0.4=1417.20 m? /lejuar sipas planit rregullues, pér pérdhesé ose suteren /,
$=3543x0.3=1062.90 m? /lejuar sipas planit rregullues, pér katet tjera mbitokésore /,

S=1414.15 m?/ sipas projekt propozimit, pér pérdhesé ose suteren /;
S=1062.14 m?/ sipas projekt propozimit, pér katet tjera mbitok&sore /;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t¢ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, &shté max. 0.60 (60 %), sipas planit rregullues dhe bazuar né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit & Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo siprfage éshté:
$=3543x0.6=2125.80 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t& Kryetarit /;
$=1525.02 m?/ sipas projekt propozimit /. 4

e Koeficienti i shfrytézimit t¢ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin 1I. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtings, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira & organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=3543x0.4=1417.20 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=3543x0.3=1062.90 m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit /;
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S=1078+354.30=1432.30 m" / sipas projekt propozimit, mbi toké+kulm i gjelbér /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér bllokun urban *E-13”, sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim”, &shté max. 2.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t&
béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi
51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet € néntokés — bodrum,
dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:

S=3543x2.0=7086.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues /,
S=8354.00 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&
mundésohet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t&
sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, me sipérfaqe S=634 m?, e pérfshiré jashté vijés
rregulluese, dhe kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérgindje (%) &shté: S=634/3543x100=17.89 %.
Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t€ kompensohen me
sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.0, si n& vijim: S=634x2.0=1268 m?,
ndérsa sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té jeté: $=7086+1268=8354 m’.

e Destinimi i shrytézimit t& ndértesave, bazuar né kriteret e planit, &shté "mikse-kryesisht rezidencial®
gjegjésisht ndértim shumé banesor/rezidencial dhe afarist, si dhe me hapésira pércjellése t&
ndértesave: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit t€ prezantuar
dhe miratuar);

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave t€ jet¢ 1.0 x H
(ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj);

e Distanca né mes t& ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat ¢ kombinuara (njéra ndértes¢
fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet g€ distanca té jeté 0.6 x H;

e Etazhiteti maksimal i lejuar n& bllokun urban “E-13”, & térésisé hapésinore “E” t€ Planit Rreguliues
“Prishtina e Re—Zona Peréndim”, éshté max. P+6 (sipas projekt propozimit dhe bazuar né Vendimin
e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, 01nr.400-660 dt.26.05.2008, &sht¢ miratuar etazhiteti
—B+S+P+6 dhe —B+S+P+7);

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016, protokoluar
me numrin 0Inr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjis€, sipérfaqja q€ z&
shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

¢ Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet t€ jeté max.1.20 m;

e Qasjet né kompleks t¢ jené nga rrugét e planifikuara né mes bllokut urban “E117 dhe “E13”;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t&
lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e P&r ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.2 vendparkim/nj& njési banesore, kurse pér
pjesét afariste té ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér shitore, banka,
posta dhe t& ngjashme, pér ¢do 1000m*40 vendparkime, pér administraté, pér ¢do 1000m?20
vendparkime, pér ndértesa hoteliere, pér ¢do 1000m*50 vendparkime, pér ndértesa kulturore dhe
pérmbaijtje publike, pér ¢do 1000m?¥30 vendparkime, si dhe pér salla polifunksionale 20 ulése/l
vendparkim;

o Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura- dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qé té jet€ né harmoni me projektin
urban dhe arkitektonik;

e Si dhe aplikimi i & gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.
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V. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve té parcelave kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8,
1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-9 dhe 10391-3 ZK Prishting, me sipérfaqe t&€ pérgjithshme
S=634 m?, e pérfshiré n¢ hapésiré publike té planifikuar pér rrugé, pér realizimin e ndértimit t&
kompleksit “Prime City 057, me ndértesa shumébanesore dhe afariste, té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore ¢ kompleksit “Prime City 057, me
ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-13-3” dhe “E-13-4", t&
bliokut urban “E-13”, té térésisé hapésinore “E”, #shté me sipérfage prej S=3543 m?, andaj bazuar né
Vendimin e Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés
private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér
sipérfaqget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage pércaktuar né pérgindje (%) &shté
S=634/3543x100=17.89 %, e cila sipérfage mund t& kompensohet né térési. Andaj sipas késaj llogarie,
pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me sipérfage ndértimore:
S=634x2.0=1268 m*.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t& parcelave
kadastrale, bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té
realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbej€ si bazé pér arritjen €
marréveshjes definitive, né mes t& pronaréve té parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé s& Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€

ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore 1€ ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
V1. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14,
1830-6, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, do té realizohet sipas Situacionit t€ parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t&
ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo Horizont”, me licencé nr. 54.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rreguilues né sistemin koordinativ KosovaREF(1”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&

Komunés s& Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes& t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jan€ pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9,
1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9 dhe 10391-3 ZK Prishting, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishting, né
sistemnin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né manualin e bashkimit, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar “Geo Horizont”, me licencé nr. 54.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kéte
paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ ¢ Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkes€ t€ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin e
bashkimit t& parcelave, i cili &hté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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VIIIL. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi
do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&
vendeve pér kygje né mrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé (& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV, né projekt propozimin e prezantuar, n& “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1I-t& t€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, né

“Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési t& kufizuara”, né “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pé&r normat minimale teknike

pér ndértesat e banimit né bashképronési”, dhe konform normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3)

kopje té& shtypura dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave (€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me Kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet ¢ nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjes€ 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s& ndértimit - Hogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vendndértim", bazuar né¢ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé 1€ analizave né terrenit.
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X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga Zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s¢ kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,

dhe aplikimi té béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, ng tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &sht& proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave ¢ Komunés s¢ Prishtings, t€ vler8sojé njé

ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili pérmes aktit
pércjeliés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé & Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t&¢ Kontratave té Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késa marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

s Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢
planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar n€ kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése &shig prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).

XI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat

kadastrale 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, dhe 10391-3

ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t¢ evidentuara me lloj t& shfrytézimit t€

parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 47, kérkohet qé paraprakisht t& béhet

pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit
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11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujq&sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t¢ Udh&zimit
Administrativ € MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e rregullojné
kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé& do té ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane™- parcelés ndértimore, dhe €
njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=3543 m®. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit & pagesés sé¢ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit té toké&s bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet n& Drejtoriné ¢ Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, n¢
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.
XII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit &
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa ¢ taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pas marrjes s¢ konfirmimit pér pagesé.
XIII. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit Agron Islami, Besnik Alidemi, Premtim Alidemi, Vjollca Karakashi, Bekim
Berisha, Sanije Krasnigi, Bekim Maxhuni, Besnik Sahatgiu, Isa Berisha, Ymrane Pangja, “Prime
Group Construction” shpk, dhe Avni Berisha nga Prishtina, dhe investitorit “Prime Group
Construction” shpk, me seli né Prishtiné, me certifikaté & regjistrimit t& biznesit nr. 810046781 dhe
me pérfaqésues Teki Bujupi nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, kané
kérkuar nga kjo drejtori, caktimim e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértes€ shumé banesore dhe afariste
“Prime City 05” — Ndértesa “A”, me etazhitet -B+S+P+7, Ndértesa “B”, me etazhitet -B+S+P+7 dhe
Ndértesa “C”, me etazhitet -B+S+P+6, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-13-3" dhe “E-13-47, té
bllckut urban "E-13", t& térésisé hapésinore “E” t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim"
né Prishting, né lokacionin e pérshkruar né pikén 1. t& dispozitivit & vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021 dhe gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar
dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésing, kopja e planit dhe certifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale nr. 1824-6,
1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK
Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés (kopje t€ vértetuara nga
orgjinali: LRP. Nr. Rendor: 3567/2021, 3569/2021, 3570/2021, 3572/2021, 3581/2021, 3580/2021,
3573/2021, 3571/2021, 3574/2021, t& dt. 25.06.2021),

- Déshmia mbi pronésing, kopja e planit dhe certifikata e pronésisé pér parcelat kadastrale nr. 1817-2,
1817-3, 1817-4, 1817-5, 1817-23, 1817-25, 1824-15, 10204-4 dhe 10391-5 ZK Prishtin€, léshuar
nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtinés (kopje t€ vértetuara nga orgjinali: LRP. Nr.
Rendor: 3568/2021, 3578/2021, 3577/2021, 3575/2021, 3576/2021, 3564/2021, 3579/2021,
3565/2021, té dt. 25.06.2021);

- Projektin konceptual — projekt propozimin e zgjidhjes urbane, me projektin ideor, hartuar nga
kompania projektuese “Horizons Group” shpk me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues
810545212, dhe me pronar dhe projektues Besnik Murati nga Prishtina;

- Manuali gjeodezik “Incizimi gjeodezik i terrenit-Prime City 05”, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar “Geo Horizont” shpk n& Prishting, me licencé nr. 54;

- Manuali gjeodezik “Propozim pér bashkim-ndarje t& parcelave-Prime City 057, punuar nga
kompania gjeodete e licencuar “Geo Horizont” shpk né Prishtin€, me licencé nr. 54;
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- Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, t& lidhur né mes t& pronares Ymrane Panxha,
dhe “AnEm L.T. Company” shpk, si ndérmjetésues dhe investitorit “Prime Group Construction™
shpk, me seli né Prishting, redaktuar dhe noterizuar te notere Merita Kostanica né Prishtin€, me
LRP.7309/2017 dhe Ref.1074/2017 dt.05.10.2017 (kopje e vértetuar nga origjinali, LRP. Nr.
Rendor 1912/2021, dt. 15.04.2021);

- Akti noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té investitorit “Prime Group
Construction” shpk, me seli né Prishting, dhe pronaréve Isa Berisha, Faton Zeqiri, Besnik Limaj,
Bekim Berisha, Arben Polloshka, Arbnor Polloshka, Gazmend Bajri, Ilir Bajri, Lulzim Zeka, Visar
Gacaferi, Armend Skeja, Valon Budima, Kimet Zeqa, Selim Cacaj, Agim Aligkaj, Xhevat Kadrijaj,
Arianit Koci, Valon Jusufi, Perihan Bajrami, Vullnet Mati, Fatmir Krasniqi, Besnik Alidemi,
Premtim Alidemi, Vjollca Karakashi, Bekim Maxhuni, Besnik Sahat¢iu, Agim Maxhuni, Avni
Berisha, Agron Islami, Arben Salihu, dhe Feride Lushtaku, nga Prishtina, redaktuar dhe noterizuar
te notere Merita Kostanica n& Prishtiné, me LRP.7170/2017 dhe Ref.1049/2017 dt.02.10.2017;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Agim Aligkaj, nr. 119019/21 dt. 23.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Besnik Sahatgiu, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n& emér t& Bekim Maxhuni, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Vjollca Karakashi, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Premtim Alidemi, nr. 1 17517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ Besnik Alidemi, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Arianit Koci, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n& emér t& Bekim Berisha, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Vullnet Mati, nr. 117365/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi me t& cilin vértetohet se Xhevat Kadrijaj, nuk ka proné té regjistruar, nr. 117365/21 dt.
22.06.2021;

- Vértetimi me té cilin vértetohet se Valon Jusufi, nuk ka proné & regjistruar, nr. 117365/21 dt.
22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Sanije Krasniqi, nr. 1 17333/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n& emér t& Perihan Bajrami, nr. 117333721 dt. 22.06.2021,

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Agron Islami, nr. 117333/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Selim Cacaj, nr. 117517/21 dt. 22.06.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér & “Prime Group Construction” shpk, nr. 119355/21 dt.
24.06.2021;

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit t& “Prime Group Construction” shpk, me seli né Prishtin€, me
nr. 810046781, dhe me pérfagésues Teki Bujupi nga Prishtina;

- Kopjet e letémjoftimit-dokumenteve té identifikimit t&€ pronaréve, bashképronaréve, t€
autorizuaréve dhe investitoréve;

- Foto té lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.
350/02-120799/21 dt. 25.06.2021 pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionit té
bashkangjitur, konsultimit t¢ dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen
parcelat - Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim”, rregullativén ligjore né fuqi nga lémi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit-
projektit konceptual me “zgjidhja urbane” dhe projektit ideor té prezantuar, ka konstatuar se:

Aplikuesit, me kérkesén 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori,

caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13,

1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, fillimisht edhe pér parcelat

kadastrale 1817-2, 1817-3, 1817-4, 1817-5, 1817-23, 1817-25, 1824-15, 10204-4, 10391-5 Z Prishting,

duke prezantuar propozim projektin-“zgjidhjen urbane™ pér kompleksin “Prime City 057, t&

konceptuar né dy faza té zhvillimit-Faza 1, me ndértesa shumé banesore dhe afariste- Lam. A dhe B,

dhe Faza 2, me ndértesa shumbanesore dhe afariste-Lam C dhe D, n& kuadér t& parcelés ndértimore

“E-13-3”, “E-13-4" dhe “E-13-5”, té bllokut urban "E-13", t& térésisé¢ hapésinore “E” té Planit

Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting. '
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Pas analizés urb-arkitektonike t& propozim zgjidhjes urbane té prezantuar dhe konsultimit t&
kritereve urbane t& pércaktuar me planin rregullues, pérkatésisht duke vepruar konform pikés 9 t€
pjesés tekstuale té Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndimore”, te pjesa Plani i parcelimit
dhe riparcelimit, kjo drejtori ka vlerésuar dhe vendosur qé t& vazhdojé procedura e shqyrtimit t€
kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore, pérkatésisht té caktojé ksuhtet ndértimore vetém pér
parcelat kadastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9,
10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste “Prime City 05” — Ndértesa “A”, me
etazhitet -B+S+P+7, Ndértesa “B”, me etazhitet -B+S+P+7 dhe Ndértesa “C”, me etazhitet -B+5+P+6,
té& cilat parcela kadastrale, pérfshihen né parcelat ndértimore “E-13-3” dhe “E-13-4”, t€ bllokut urban
“E-13", té térésisé hapésinore “E” dhe rrugé té planifikuvar t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim" né Prishting, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 35-186850 dt.
02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e paraparé t& jeté me destinim “mikse-kryesisht
residenacial” (ndértesa rezidenciale-afariste, ndértesa vetdm afariste, ndértesa ekonomike qé nuk
ndérhyjné me banim, ndértesa me pérmbajtje shoqérore dhe publike/ institucione parashkollore dhe
shéndetésore, organizata politike dhe shogérore, pérmbaijtje kulturore, etj).

Né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés né fjalé, duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-
110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.
06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté
09.07.2021, ka vendosur njoftimin publik n¢ hapésira té dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe
rrethings né diametér prej 50 m’, pér 1€ njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté léné né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t' ju mundésuar t€ interesuarve
paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén
23.07.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane”,
bazuar né analizén urb-arkitektonike té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” dhe
projektit konceptual-“zgjidhja urbane”, &shté konstatuar se né kuadér t& parcelés ndértimore“E-13-3"
dhe “E-13-4", t& bllokut urban "E-13", t& bllokut urban “E-13", pérkatésisht brenda vijés rregulluese t&
tyre, jang té shtrira edhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1820-4, 1821-10, 1821-13, 1821-16, 1822-0
dhe 1830-8 ZK Prishting, t& cilat nuk jané trajtuar né kété zgjidhje urbane t& propozuar. Pasi g¢,
parcelat kadastrale nr. 1820-4, 1821-10, 1821-13, 1821-16 ZK Prishting, shtrihen brenda vijés
rregulluese té bllokut urban me sipérfage shumé t& vogél, dhe meqé me pronarét € atyre parcelave,
investitori ka arritur marréveshje kontraktuale pér bashkéinvestim, kjo drejtori, duke vepruar edhe
konform pikés 9 t& pjesés tekstuale t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndimore”, te pjesa
Plani i parcelimit dhe riparcelimit, pér ndryshime t& vogla t€ vijés sé riparcelimit, vendosi g€ t& nj€jtat
té trajtohen né faza tjera t&€ zhvillimit.

Duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, me ftesén zyrtare t& datés 04.08.2021, &sht& fiuar né takim pronari i parcelés
kadastrale nr. 1830-8 ZK Prishting, pér tu njoftuar me propozimin pér kushte ndértimore, t&
prezantuar. Né takimin e caktuar pér datén 11.08.2021, i njéjti ka marré& pjesé né takim, dhe bazuar n¢
procesverbalin e pérpiluar, pas njoftimit me synimet e fqinjéve t€ tij dhe 1€ investitorit, pér ndértim,
me kriteret e planit rregullues si dhe me mundésité e pérfshirjes né zgjidhje urbane dhe ndértim, i njéjti
éshté deklaruar se nuk &shté i interesuar té pérfshihet né kété zgjidhje urbane.

Ndérsa, métutje, né proceduré t& shqyrtimit t& késaj kérkese, kjo drejtori, pérmes shkresés zyrtare
“Keérkesé dhe Informim”, me referencé 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, &€ datés 04.08.2021,
ka informuar AKP-né me kérkesén e aplikuesve, dhe se né kuadér t& késaj pjese t& bllokut urban “E-
13", shtrihet edhe pjesa e parcelés kadastrale nr. 930-1 ZK Prishting€, né pronési t¢ “P.SH. KBI-
Kosova-Export”, e cila nuk &shté trajtuar né kété zgjidhje urbane t€ propozuar, duke kérkuar nga e
njéjta q¢, bazuar né rreguilativén ligjore né fugi, t& shqyrtojng mundésité dhe format e trajtimit té késaj
prone, sipas pérshkrimit n& shkresén zyrtare t& referuar né kété paragraf, ku e njéjta deri n€ momentin
e nxjerrjes sé kétij akti, nuk ésht& pérgjigjur né shkresén e dérguar.
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Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né t& drejtén e ushtrimit t& diskrecionit, konform dispozitave ligjore
t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, vendosi g€ & miratojé kushtet
ndértimore & propozuara pér parcelat kadastrale ng fjalg, sipas kérkesés n¢ shqyrtim, duke planifikuar
qé parcela kadastrale nr. 930-1 ZK Prishting, né pronési 1€ “P.SH. KBI-Kosova-Export”, té trajtohet né
fazat e ardhshme té realizimit t& bllokut urban “E-13”, pérkatésisht t& parcelés ndértimore “E-13-57,
pasiqé investitori, me kérkesén né trajtim, ka prezantuar déshmité pér arritje t& marrédhénies
kontraktuale pér bashkéinvestim me pronarét e parcelave kadastrale t€ pérfshira n€ até pjesé & bllokut
urban (parcelén ndértimore “E-13-5"), dhe njékohésisht duke njoftuar AKP-ng, pérmes shkresés
informuese “Njoftim”, me referencé 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, & datés 23.09.2021, pér
nxjerrien e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe e njéjta, nése sheh pengesa ligjore, ti
drejtohet organeve kompetente.

Métutje, pas pérfundimit t& procedurés sé dégjimit t&€ palés dhe deklarimit t& tij pér
mospérfshirje né kété zgjidhje urbane té propozuar, pér t€ cilén gjé ésht& njoftuar edhe pérfagésuesi i
investitorit “Prime Group Construction” shpk, me seli né Prishting, kjo drejtori ka vazhduar trajtimin e
kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore, duke marré né shqyrtim edhe njé heré dokumentacionin e
prezantuar dhe duke konstatuar rregullsing e tij, n€ raport me kriteret dhe parametrat urban té
pércaktuar sipas planit rregullues, dhe duke pZrcaktuar kushtet dhe obligimet ligjore qé duhet té
plotésohen pér aplikim pér leje ndértimore dhe realizim té ndértimit.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatohet se me parcelat dhe pjesét e parcelave
kasdastrale nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8, 1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-7, 1830-9, dhe
10391-3 ZK Prishting, formohet parcela ndértimore e kompleksit “Prime City 05”, me ndértesa shumé
banesore dhe afariste — Ndértesa A, B, dhe C, me sipérfage té pérgjithshme prej §=3543 m?, ndérsa
pjesét e parcelave tjera kadastrale (pjesét jasht& vijés rregulluese ), me nr. 1824-6, 1824-7, 1824-8,
1824-9, 1824-13, 1824-14, 1830-6, 1830-9, 10391-3 dhe 10391-6 ZK Prishting, t& pérfshira né
sipérfaqe t& destinuara pér interes publik-rrugé t€ planifikuar, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej S=634
m? do t& shpronésohen-kompensohen me koeficient ndértimi, konform dispozitave ligjore té Vendimit
t¢ Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés 01 Nr. 400-660 dt. 26.05.2008, duke plotésuar kushtin gé ajo
sipérfage e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t€ kalojé 20 % t€ sipérfages sé pérgjithshme t&
parcelés ndértimore, e propozuar pér formim.

Ne analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat qé duhet 1& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit
“Prime City 05”, né rrugén e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t& planit
rregullues, si dhe organizimin e rrugéve t& brendshme dhe vendparkimet, né kuadér té atij kompleksi,
dhe &shté konstatuar, si né& vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit (¢ zgjidhjes urbane 1é “Prime Group Consiruction”
ne lagjen Prishtina e re zona peréndim, Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés
05-350/02-120799/21 dt.25.06.2021, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar pér ndértesén A me
etazhitet 1B+S+P+7, ndértesa B me etazhitet 1B+S+P+7, dhe ndértesa C me etazhitet -1B+S+P+6,
mund té pranohen si e till, marré parasysh kategoriné e rrugés, terrenin dhe hapésirén e késaj
zgjidhjeje urbane. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1¢ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave 1é vend parkimeve té jashtme dhe 1é brendshme né garazha, duhet té jeté minimum
5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe 1é pérshtaten me profilin e rrugeés se planifikuar dhe né kohén
kur realizohen ato.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udh&zim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I1-ré dhe II-té & ndértimeve, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit
kané prezantuar té gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté
né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né
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harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore,

Shtojcé: Plani i situacioni-"zgjidha urbane” e kompleksit “Prime City 05 me nd&rtesa t€ planifikuara
dhe hapésirat pércjellése, Situacioni i parcelés kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
Plani Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Perendim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe
manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga kompania gjeodezike “Geo Horizont” shpk, me seli né&
Prishting.

Udh#zim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankes€ mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim (€ kétyre
kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet
te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-120799/21 dt.
25.06.2021

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

Té informohen: Me shkresén informuese “Njoftim™ 05 Nr. 350/02-120799/21 dt. 25.06.2021, té datés
23.09.2021, t& njofiohet Agjencia Kosovare e Privatizimit/AKP-ja.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-120799/21 DT. 23.09.2021

Zyttari U.d. e udhéheqéses sé& sektorit
Nazjfe Kgasniqi Mimoza is%’restreshi

L i o
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese dhe
Riparcelimi sipas PRRU
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L 0182548
ME2 o1azsls \ ole1o-1

oen-

De-19

m—z

WSO W;mDbH WwN =

22

7512733.41
7512733.70
7512743.52
7512746.27
7512751.17
7512755.13
7512759.13
7512763.73
7512769.59
7512775.94
7512780.94
7512784.13
7512791.85
7512803.26
7512806.77
7512814.24
7512826.78
7512841.34
7512847.19
7512855.15
7512831.45
7512788.48

4721821.64
4721822.02
4721834.33
4721837.32
4721841.44
4721843.96
4721845.91
4721847.54
4721848.79
4721849.16
4721848.77
4721848.20
4721846.49
4721843.96
4721843.18
4721841.53
4721838.75
4721835.53
4721834.23
4721832.47
4721789.31
4721798.41

Vija Ndértimore sipas PRRU

23
24
25
26
27
28
29

% 30

.
‘31
32

7512737.39
7512747.36
7512751.60
7512757.27
7512763.48
7512767.91
7512773.39
7512780.11
7512783.05
7512853.88

4721818.62
4721831.13
4721835.43
4721839.42
4721842.22
A4721843.43
4721844.13
4721843.84
4721843.31
4721827.63

Punol:

Kushtrim Domanek

Nenshkrimi

Prishtin:

22.09.2021

Legjenda:

s tiporcelimi sipas PRRU
rupnnnnnnsas  Vio Ndédimore sipas PREU
Parcelo kndoskale
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